618,294.20 pesos correspondiente a 2 trabajadores, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2022-A-28000-19-1836-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 618,294.20 pesos (seiscientos dieciocho mil doscientos noventa y cuatro pesos 
20/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a dos trabajadores de la rama 
médica, que no contaron con la documentación requerida respecto al perfil bajo el cual

[...]

Condiciones Generales de Trabajo de la Secretaría de Salud, artículos 148, fracción III, y 168. 

2022-A-28000-19-1836-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,766,049.60 pesos (un millón setecientos sesenta y seis mil cuarenta y nueve pesos 
60/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a 10 trabajadores con licencia con 
goce de sueldo por comisiones a centros de trabajo con funciones distintas a los objetivos del